Batería externa inalámbrica de 10 W
SKU: TEBB10000WIR10WLCDK
Batería externa de 10 000 mAh con carga inalámbrica, puerto Micro USB, entrada-salida
Tipo C, 2 puertos USB de 2,1 A, carga dual, carga inteligente
ELIGE LA CARGA QUE SE ADAPTA A TI
Con la batería externa de 10 000 mAh  puedes elegir la modalidad de carga que prefieras. Deja el smartphone en el cargador
de batería y cárgalo con la modalidad inalámbrica o dale energía a más de un dispositivo al mismo tiempo con los dos puertos
USB y el puerto Tipo-C.
Ligero y de tamaño compacto , es un aliado útil en las situaciones de emergencia. Gracias a la pantalla LCD, podrás tener
siempre bajo control el porcentaje de energía dentro de la batería externa.
CARGA DE MODALIDAD INALÁMBRICA
La batería externa permite cargar un smartphone compatible con este tipo de carga acercándolo a una distancia que no supere
los 6 mm.
Para aprovechar la carga inalámbrica se necesita tener un dispositivo compatible con la tecnología QI, que permite recibir el
valor energético sin utilizar cables.
CARGA POR MEDIO DE USB Y TIPO-C
Si quieres cargar una tableta o un smartphone que no es compatible con el estándar QI, puedes cargar por medio de un cable que
se introduce en los puertos USB y Tipo-C.
La tecnología de carga inteligente se caracteriza por tener  dos puertos USB de 2,1 A. Este sistema ajusta la potencia
máxima que pueden absorber tus dispositivos y permite cargarlos de forma rápida y segura sin sobrecargas y recalentamientos.
En solo 30 minutos, el nivel de energía de tu dispositivo será del 50 %.
El puerto Tipo-C puede cargar un smartphone o una tableta. También se puede utilizar este puerto para cargar la misma batería
externa. Gracias a la tecnología PD (Power Delivery), los modelos de smartphone y tableta compatibles con este estándar de
carga pueden cargarse con una potencia de hasta 18 W, lo que garantiza una carga ultrarrápida. En 30 minutos, el porcentaje de
energía dentro de tu dispositivo será del 70 %.
MULTICARGA Y SEGURIDAD
La batería externa de 10 W puede cargar tres dispositivos al mismo tiempo  gracias a los dos puertos USB y al puerto Tipo-C.
Gracias a la tecnología de carga dual, es posible cargar la batería externa a través de los puertos Tipo-C o Micro USB mientra
carga tus dispositivos.
El cargador de batería puede cargar con toda seguridad hasta iPhone que necesiten una potencia de 7,5 W en modalidad
inalámbrica. La tecnología ADS (Automatic Detection System) permite a la batería externa reconocer los requisitos de carga del
dispositivo para evitar el recalentamiento. Gracias a este sistema, podrás cargar los iPhone XS, XR y XS Max sin peligro de
sobrecarga.
CARACTERÍSTICAS:
Carga inalámbrica de 10 W
Capacidad de 10 000 mAh
Carga dual
Carga inteligente
Suministro de energía de 18 W
Tecnología ADS (Automatic Detection System)
Pantalla LCD
2 puertos USB de 2,1 A para cargar un smartphone o tableta
1 puerto Tipo C: entrada para carga de la batería externa, salida para alimentar el smartphone o tableta
1 puerto Micro USB
Cable de carga USB - Micro USB incluido
Nivel de carga del dispositivo después de 30 minutos con puerto USB de 2,1 A: 50 %*
Nivel de carga del dispositivo después de 30 minutos con puerto Tipo-C PD18 W: 70 %*
Batería de polímero de litio
Transportable en avión
*Los tiempos de carga son aproximados y dependen de la capacidad de la batería del dispositivo cargado.
Batería externa inalámbrica de 10 W
SKU: TEBB10000WIR10WLCDK
Datos tecnicos
Cable de recarga: USB - Micro USB Cable
Entrada: 5V - 2A Micro USB, 5V - 2A Tipo C
Salida: 1, 5V - 2.1A USB
Pilas: polímero de litio
Tecnología: Tecnología Intelligent Charge, Wireless Charge
Color: black
EAN: 8018417272967
SKU: TEBB10000WIR10WLCDK
Peso: 195 g
Datos logisticos
Espesor Pack: 110 mm
Largo Pack: 40 mm
Espesor Inner: 210 mm
Altura Pack: 200 mm
Peso Pack: 302 g
Largo Inner: 120 mm
Cantidad Inner: 2
Espesor Master: 440 mm
Altura Inner: 100 mm
Peso Inner: 900 g
Largo Master: 330 mm
Cantidad Master: 24
Altura Master: 210 mm
Peso Master: 8500 g
SBS s.p.a Via Circonvallazione s/n 28010 - Miasino - Italia
Tel. +39 0322980909 - Fax. 0322980910 - P.IVA 01888310032
Reg. Imprese IT01888310032 Capitale Sociale: 2.000.000 Euro I.V
e-mail: info@sbsmobile.it